
- 1 
- 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
Č. SML_00632_24 

 
 

Smluvní strany: 

 

 

 

1) Nemocnice České Budějovice, a. s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 260 68 877 

DIČ: CZ699 00 5400  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1349  

zastoupená: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předseda představenstva 

  MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, člen představenstva 

 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 

2107918128/2700 

 

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 

 

2) Philips Česká republika s.r.o.  

se sídlem Rohanské nábřeží 678/23, Karlín, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČ: 63985306 

DIČ: CZ63985306 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,oddíl 

C, vložka 38206 

zastoupená Tomášem Vavrečkou, Janem Dörlem, jednateli společnosti 

 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, Bucharova 2641/14, 

Praha 5,  

č. účtu 2028401008/2600 

 

jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

 

 

 

  

uzavřely dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

kupní smlouvu 

 

 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

1.1.     Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že odevzdá Kupujícímu následující movitou 

věc:  

 

1 ks – upgrade dStream na  R5.7 MRi 3T 

na základě nabídky č.  EMEA448628 2 

 

se všemi obvyklými součástmi a příslušenstvím (dále jen „Zboží“) v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou a že Kupujícímu umožní nabýt vlastnické 

právo ke Zboží. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí 



- 2 
- 

 

 

Prodávajícímu za odevzdané Zboží kupní cenu a poskytne Prodávajícímu nezbytnou 

součinnost. Bližší specifikace Zboží je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí této smlouvy. Bližší specifikace nezbytné součinnosti Kupujícího je uvedena 

v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

1.2. Součástí závazku Prodávajícího je vykládka Zboží v Místě plnění uvedeném v odst. 

2.1. této smlouvy, jeho umístění a instalace v tomto Místě plnění, uvedení Zboží do 

provozu, zaškolení obsluhy Kupujícího a protokolární předání Zboží Kupujícímu. Tyto 

povinnosti je Prodávající povinen splnit v dodací lhůtě a stvrdit předávacím 

protokolem.  

 

1.3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu dokumentaci potřebnou pro řádné 

převzetí a užívání Zboží. Za tuto dokumentaci se považuje zejména návod k použití 

v českém jazyce, ES prohlášení o shodě, atd. Tuto povinnost je Prodávající povinen 

splnit v dodací lhůtě a stvrdit předávacím protokolem.  

 

1.4. K protokolárnímu předání Zboží Kupujícímu je možné přistoupit poté, co budou 

splněny veškeré povinnosti Prodávajícího uvedené v odst. 1.2. a 1.3. této smlouvy. 

Teprve tímto okamžikem vzniká Kupujícímu povinnost Zboží převzít. Zboží se 

považuje za odevzdané okamžikem protokolárního předání Zboží Kupujícímu, resp. 

okamžikem, kdy je Kupující povinen Zboží převzít, byl-li k tomuto převzetí 

Prodávajícím řádně vyzván (dále také jen „Okamžik dodání“).   

1.5. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží nové, nepoužité a 

neopotřebované a výslovně Kupujícího ujišťuje, že jím odevzdávané Zboží je bez 

vad.  

1.6. Účelem této smlouvy je dodávka Zboží pro jeho použití ve zdravotnictví při 

poskytování zdravotních služeb ze strany Kupujícího. 

 

2. MÍSTO A TERMÍN ODEVZDÁNÍ ZBOŽÍ  

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží na adrese České Budějovice, B. 

Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, a v rámci této adresy na oddělení:  

Radiologické odd. – kontaktní osoba: Bc. Veselý Jan vedoucí radiologický 

asistent 

(dále jen „Místo plnění“). 

2.2. Kupující jmenuje tímto: p. Zdeněk Dudák – Oddělení zdravotnické techniky, jako 

svého pověřeného zaměstnance, který je oprávněn Zboží od Prodávajícího převzít a 

dávat pověřenému pracovníkovi Prodávajícího pokyny týkající se odevzdání Zboží a 

plnění dalších povinností Prodávajícího, pokud jde o pohyb tohoto pracovníka 

v areálu, kde se nachází Místo plnění. Kupující je oprávněn jmenovat jiného 

pověřeného zaměstnance, aniž by se to považovalo za změnu smlouvy vyžadující 

uzavření dodatku k této smlouvě, o změně v osobě pověřeného zaměstnance je 

Kupující povinen Prodávajícího předem písemně informovat.   

2.3. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží do 10 týdnů od účinnosti 

smlouvy. O přesném termínu a času odevzdání Zboží je Prodávající povinen 

předem telefonicky informovat Kupujícího nejpozději dva (2) pracovní dny předem. 

Prodávající je povinen odevzdat Zboží Kupujícímu v čase od 9.00 hod. do 14.00 

hod. 

2.4. Prodávající je povinen Zboží zabalit a opatřit pro přepravu způsobem, který zajistí, 

že Zboží bude odevzdáno v neporušeném a nepoškozeném stavu, a který Zboží 

ochrání před nahodilou zkázou, ke které by před odevzdáním Zboží i po dobu jeho 

přepravy mohlo dojít. Prodávající se zavazuje na vlastní náklad provést odvoz a 

likvidaci odpadů, které vzniknou v souvislosti s odevzdáním Zboží (zejména obalů, 

ve kterých je Zboží odevzdáváno).  

 



- 3 
- 

 

 

3.  KUPNÍ CENA, SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ 

3.1. Kupní cena za Zboží je sjednána v následující výši:  

cena za 1 kus upgrade dStream na R5.7 MRi 3T 

- : 1.990.000,- Kč bez DPH 

cena za 1 ks upgrade dStream na R5.7 MRi 3T 

- : 2.407.900,- Kč vč. 21% PH 

 

3.2. Kupní cena sjednaná dle odst. 3.1. zahrnuje a je včetně všech součástí a 

příslušenství, dokumentace, balení, dopravy, pojištění, cla, vykládky, umístění, 

instalace, uvedení Zboží do provozu, zaškolení obsluhy Kupujícího, protokolárního 

předání Zboží Kupujícímu a dalších nákladů Prodávajícího spojených s odevzdáním 

Zboží Kupujícímu a plněním povinností Prodávajícího dle této smlouvy nebo obecně 

závazného právního předpisu.  

3.3. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu pouze na základě řádně 

vystaveného daňového dokladu. Prodávající se zavazuje uvést na vystaveném 

daňovém dokladu číslo této smlouvy a zavazuje se vystavit Kupujícímu na kupní 

cenu daňový doklad v elektronické formě, ve formátu PDF, nejdříve v den, kdy 

nastal Okamžik dodání, a v této formě daňový doklad zaslat Kupujícímu na 

uvedenou e-mailovou adresu či jiným způsobem předem oznámeným Kupujícím, a 

to nejpozději následující den od jeho vystavení.  Takto vystavený daňový doklad 

musí splňovat formální náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů a musí 

být zaslán na e-mailovou adresu: fakturace@nemcb.cz 

3.4. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za odevzdané Zboží do třiceti 

(30) dnů od vystavení příslušného daňového dokladu byl-li Kupujícímu řádně 

odeslán a doručen. Kupující zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jiný bankovní účet 

Prodávajícího, který za účelem platby kupní ceny dle této smlouvy Prodávající 

písemně oznámí Kupujícímu. 

3.5. Kupní cena se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla příslušná částka 

odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. 

3.6. Daňový doklad musí být vystaven a zaslán ve formě stanovené v odst. 3.3. této 

smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a 

rovněž údaje stanovené v této smlouvě. Nebude-li daňový doklad vystaven a zaslán 

ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat stanovené náležitosti, nebo v něm 

nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je Kupující oprávněn daňový 

doklad vrátit Prodávajícímu ve lhůtě osmi (8) dnů od jeho doručení. V takovém 

případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opraveného (správně vystaveného a zaslaného) daňového dokladu. 

3.7.  Kupující neodpovídá za prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po 

kterou je Prodávající v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto 

článku smlouvy. 

 

4.  ZÁRUKA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A SERVIS 

4.1. Prodávající tímto ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku přebírá 

závazek, že Zboží bude způsobilé pro použití ke smluvenému (jinak obvyklému) 

účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti po dobu dvanácti (12) měsíců (záruka za 

jakost). 

4.2. Záruční doba v trvání dle odst. 4.1. této smlouvy začíná běžet od Okamžiku dodání.  

4.3. V případě výskytu vady na Zboží, vč. vady, na kterou se vztahuje záruka za jakost, 

má Kupující právo požadovat po Prodávajícím (i) odstranění vad dodáním nového 

Zboží bez vad, dodáním chybějícího Zboží a odstraněním právních vad Zboží, nebo 



- 4 
- 

 

 

(ii) odstranění vady opravou Zboží, jestliže je vada odstranitelná, nebo (iii) 

požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo (iv) odstoupit od smlouvy. Jedná-li 

se však o drobnou vadu, kterou se rozumí vada, která podstatným způsobem 

neomezuje provoz Zboží, má Kupující právo požadovat po Prodávajícím jen její 

odstranění opravou Zboží.  

4.4. Volba mezi nároky uvedenými v odstavci 4.3. této smlouvy náleží vždy Kupujícímu, 

a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle ust. § 2106 a násl. občanského  

zákoníku. 

4.5. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující 

oznámí Prodávajícímu do konce záruční doby.  

4.6. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad, vč. vad, na 

které se vztahuje záruka za jakost, dodáním nového Zboží bez vad za Zboží vadné či 

dodáním chybějícího Zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu náhradní či 

chybějící Zboží nejpozději do pěti (5) dnů od oznámení vad Zboží Kupujícím. Na 

dodání náhradního či chybějícího Zboží se vztahují dodací podmínky dle této 

smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění 

právních vad Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od oznámení vad Zboží 

Kupujícím. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad 

opravou Zboží, je-li vada odstranitelná, je Prodávající povinen opravit Zboží bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) dnů, od oznámení vad Zboží 

Kupujícím, v případě, že k opravě není třeba náhradní díl, nebo nejpozději do deseti 

(10) dnů od oznámení vad Zboží Kupujícím, v případě, že k opravě je třeba 

náhradního dílu. 

4.7. Pokud Kupující v důsledku vadného plnění ze strany Prodávajícího uplatní práva z 

vadného plnění, náleží mu náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění 

těchto práv. 

 

4.8. Odstraňování drobných vad Zboží opravou bude probíhat přímo na lékařském 

pracovišti v Místě plnění. V Místě plnění bude také posuzována oprávněnost 

reklamovaných vad tak, aby byla dodržena lhůta uvedená v odst. 4.6. této smlouvy. 

Pokud bude mít Zboží vady, které budou posouzené jako vady, na které se 

nevztahuje záruka, zajistí Prodávající na žádost Kupujícího jejich odstranění za 

podmínek sjednaných v této smlouvě pro poskytování pozáručního servisu v odst. 

4.16 a násl. 

4.9. Větší vady Zboží, které nebude možné odstranit opravou přímo v Místě plnění, 

budou odstraňovány v místě určeném Prodávajícím (dále jen „Servisní dílna“). 

Přepravu Zboží do Servisní dílny a z ní zpět do Místa plnění zajistí Prodávající. 

     

4.10. Servisní kontakt (odezvu) se Prodávající zavazuje zajistit do čtyř (4) hodin po 

nahlášení vady Zboží Kupujícím. Nástup servisního technika a odstranění vady Zboží 

se Prodávající zavazuje zajistit ve lhůtě stanovené v odst. 4.6. této smlouvy. 

  

4.11. Pro případ, že odstranění vady Zboží bude reálně trvat déle než pět (5) dní, 

zavazuje se Prodávající na své náklady vypůjčit Kupujícímu výrobek nahrazující 

Zboží, který bude mít stejné vlastnosti jako Zboží (dále jen „náhradní zboží“) tak, 

aby Zboží mohlo být tímto náhradním zbožím plně nahrazeno a Kupujícímu 

nevznikala škoda nebo nemusel být omezen jeho provoz. Na dodání náhradního 

zboží se vztahují dodací podmínky dle této smlouvy a Prodávající se zavazuje dodat 

Kupujícímu náhradní zboží následující den po uplynutí pěti (5) denní lhůty 

k odstranění vady Zboží. 

 

4.12. Součástí záručního servisu je vedle provádění oprav dle předchozích odstavců 

pravidelné provádění odborné údržby zejména bezpečnostních technických kontrol 

(dále jen „BTK“) a revizí zdarma, kdy BTK budou prováděny s četností dle příslušné 

právní úpravy nebo pokynů výrobce, minimálně však v rozsahu 1x za dvanáct (12) 

měsíců a revize budou prováděny s četností 1x za dvanáct (12) měsíců. Záruční 



- 5 
- 

 

 

servis bude Prodávajícím prováděn za podmínek a v souladu se zákonem č. 

375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.13. Kupující je oprávněn odepřít zaplacení kupní ceny za Zboží do doby odstranění vad 

Zboží, nebyla-li kupní cena Zboží již dříve uhrazena. 

4.14. Záruční servis zajišťuje bezplatně a na své náklady Prodávající po celou dobu záruční 

doby, vč. doby po uplynutí záruční doby za účelem uspokojení nároků Kupujícího z 

vad, které byly včas uplatněny dle odst. 4.5. této smlouvy.  

4.15. Kupující je oprávněn uplatnit vady (záruční vady) u Prodávajícího nebo u uvedené 

Servisní dílny.   

4.16. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny za Zboží je Prodávající oprávněn 

pozastavit plnění svých povinností dle této Smlouvy, zejména provádění záručních 

oprav a dalších činností v rámci záruky dle čl. 4.12 této smlouvy, a to až do doby 

řádné úhrady Kupní ceny za Zboží.  

 

 

5. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem úplné úhrady Kupní ceny za 

Zboží. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího Okamžikem dodání Zboží. 

 

6. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZEK PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá Kupujícímu výlučně Zboží, které bude plně 

v souladu s příslušnými právními předpisy a dalšími normami, které bude mít 

předepsané vlastnosti a které bude v souladu s příslušnou právní úpravou 

schválenou pro používání k účelu, pro který si jej Kupující kupuje.  

6.2. Prodávající prohlašuje a ujišťuje Kupujícího, že:  

6.2.1. je osobou splňující veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními 

předpisy, zejména též podmínky stanovené zákonem č. 375/2022 Sb., 

o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZP“), k distribuci a prodeji Zboží, a že je ve smyslu obecně závazných 

předpisů, zejména pokud jde o ZZP, osobou oprávněnou k distribuci a prodeji 

Zboží, jsou-li takové podmínky ve vztahu k distribuci a prodeji Zboží obecně 

závaznými právními předpisy požadovány, 

6.2.2. jím dodané Zboží splňuje veškeré podmínky stanovené obecně závaznými 

právními předpisy, zejména stanovenými ZZP, pro uvedení Zboží na trh, 

zejména že byla splněna notifikační povinnost ve smyslu příslušných právních 

předpisů, a že v této souvislosti byly splněny nezbytné podmínky pro takovou 

notifikační povinnost ve smyslu příslušných právních předpisů, např. pokud 

jde o posouzení shody apod., jsou-li takové podmínky pro uvedení Zboží na 

trh obecně závaznými právními předpisy požadovány, 

6.2.3. jím dodávané Zboží je v souladu s veškerými požadavky na bezpečnost, 

jakost, kvalitu, provedení atd. stanovenými obecně závaznými právními 

předpisy a technickými normami či touto smlouvou, 

6.2.4. při prodeji Zboží dodržuje správnou distribuční a dovozní praxi dle příslušných 

právních předpisů, jakož i ostatní povinnosti plynoucí pro něj z platné právní 

úpravy. 

 

6.3. Kupující je nad rámec důvodů stanovených zákonem oprávněn odstoupit od této 

smlouvy s okamžitou účinností také v případě, že Prodávající poruší svá prohlášení 

uvedená v tomto čl. 6. nebo v jiném ustanovení této smlouvy, nebo že se některé 

z těchto prohlášení ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím. 

6.4. Prodávající a Kupující dále prohlašují, že na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku, přebírají nebezpečí změny okolností. 

 



- 6 
- 

 

 

7. SANKCE 

7.1. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého 

závazku dle této smlouvy. 

7.2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní 

ceny Zboží vč. DPH za každý den prodlení se splněním své povinnosti odevzdat 

Zboží v souladu s termínem dodávky sjednaným touto smlouvou. 

7.3. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč vč. 

DPH za každý den prodlení se splněním své povinnosti odstranit vadu Zboží ve lhůtě 

stanovené v odst. 4.6. této smlouvy. 

7.4. Prodávající se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je utvrzeno smluvní pokutou, 

i po zaplacení smluvní pokuty. 

7.5. Přesáhne-li výše újmy zejména škody, způsobené Kupujícímu porušením povinnosti 

utvrzené smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Prodávající nahradit 

Kupujícímu způsobenou újmu zejména škodu v rozsahu dle této smlouvy, a to i 

pokud přesahuje smluvní pokutu. Vedle vzniklé škody se Prodávající zavazuje 

nahradit Kupujícímu i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně 

sloužit, i případnou nemajetkovou újmu vzniklou porušením této povinnosti utvrzené 

smluvní pokutou. 

7.6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Kupující požádá 

Prodávajícího o zaplacení smluvní pokuty. 

7.7. Odpovědnost Prodávajícího za náhradu újmy vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou je omezena částkou rovnající se výši Kupní ceny za Zboží zakoupeného Kupujícím na 
základě této Smlouvy (bez DPH).  

7.8. Součet veškerých smluvních pokut, na které Kupujícímu vznikne nárok na základě této Smlouvy 
je omezen částkou rovnající se výši Kupní ceny za Zboží zakoupeného Kupujícím na základě 
této Smlouvy (bez DPH). 

 

8.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Projev vůle, který bude obsahovat dodatky, výhrady, omezení či jiné změny bude 

považován za odmítnutí této nabídky a za nabídku novou.  Kupující tímto výslovně 

vylučuje přijetí nabídky Prodávajícím s dodatkem nebo odchylkou v souladu s ust. § 

1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 

8.2. Tato nabídka je nabídkou odvolatelnou a Kupující si vyhrazuje právo odvolat ji i ve 

lhůtě určené pro její přijetí za předpokladu, že odvolání dojde Prodávajícímu dříve, 

než ten odešle přijetí nabídky. 

 

8.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 

pokud zákon nestanoví den pozdější. 

 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále 

prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

8.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé 

v souvislosti s jejich podnikatelskou činností a pokud v této smlouvě není stanoveno 

jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

8.6. Kupující prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru 

smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S 

ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv 



- 7 
- 

 

 

náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní 

strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do 

registru smluv na tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv 

Kupující. Kupující bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti 

vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.  

 

8.7. Smluvní strany se zavazují chránit před vyzrazením údaje a informace obsažené v 

této smlouvě, které mají charakter obchodního tajemství, či jsou jinak chráněné 

podle zákona. Za takové údaje či informace se zejména považují ujednání v této 

smlouvě o ###, přičemž Prodávající má zájem na utajení těchto údajů a informací s 

ohledem na jejich konkurenční význam. 

8.8. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou včetně 

případného zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají 

být podle těchto předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné 

ustanovení kogentní povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před 

ujednáním smluvních stran o vyloučení zveřejnění takového údaje.    

8.9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto kupní 

smlouvou budou řešit smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, 

budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

8.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že se dohodly ve smyslu ust. § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že všechny spory vzniklé v 

souvislosti s touto kupní smlouvou bude řešit věcně příslušný soud v Českých 

Budějovicích. 

8.11. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající poskytuje Kupujícímu promlčecí lhůtu v 

trvání pěti (5) let počítanou ode dne, kdy právo Kupujícího mohlo být u orgánu 

veřejné moci nebo příslušné osoby uplatněno poprvé. 

8.12. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha č. 1. Smluvní strany prohlašují, že se 

s touto přílohou řádně seznámily a že porozuměly jejímu obsahu. Odchylná ujednání 

této smlouvy mají přednost před zněním této Přílohy č. 1. 

8.13. Tato smlouva se uzavírána písemně a může být měněna pouze písemnými, 

vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních 

stran. 

8.14. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a elektronicky podepsána, tudíž má 

platnost originálu. 

 

 

Prodávající: 

 

 

V Praze dne ________ 

 

 

Kupující: 

 

 

V Č. Budějovicích dne __________ 

 

 

 

............................................. 

Tomáš Vavrečka 

jednatel společnosti 

Philips Česká republika s.r.o.  

............................................. 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 

 

............................................. 

Jan Dörl 

jednatel společnosti 

Philips Česká republika s.r.o. 

 

 

............................................. 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva  

Nemocnice České Budějovice, a. s. 



- 8 
- 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Zboží 

 

dle odstavce 1.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2024 

 

Dle § 39 odst. 6 zákona o zdravotnických prostředcích, resp. Podl § 59 odst. 4 zákona o 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. 

 

Název přístroje – označení typu: Ingenia 3.0T – IP ID 66100010  

Sériové číslo: 71373 

UDI: N/A 

Výrobce (jméno a adresa): Philips Medical Systems, Veenpluis 6, 5684PC Best, Nizozemsko 

Dodavatel (jméno a adresa): Philips Česká republika s.r.o., Rohanské nábřeží 678/23, 186 

00 Praha 8 - Karlín 

Servisní organizace (jméno a adresa): Philips Česká republika s.r.o., Health Systems, 

Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Třída bezpečnosti:IIa 

Rok výroby:2015 

 

Technická specifikace: 

 

 
CZ1961 – Upgrade MR Ingenia 3T 

 

 
 

    

  782111 Upgrade dStream na R5.7  

1 1 Balíček Diffusion Excellence Pack 1 361 000,00 

2 1 MultiVane XD 473 000,00 

3 1 SWI Specialist 426 000,00 

4 1 Diffusion XD TSE 270 000,00 

5 1 O-MAR Specialist 350 000,00 

6 1 3D PelvisVIEW 110 000,00 

  

Nabídka celkem bez DPH 1 990 000,00 

  DPH 21% 
 

Nabídka celkem vč. DPH 

417 900,00 
--------------- 

2 407 900,00 
======== 



- 9 
- 

 

 

782111 Upgrade dStream na R5.7 

 
Pol 

 

1 

Ks 

 

1 

Položka 

 

Aktualizace na poslední verzi softwaru 

  Pomocí „Aktualizace na poslední verzi softwaru“ přejdete na poslední verzi softwaru 
dostupnou pro svůj systém MRI v okamžiku zadání objednávky. 

  
Pokud byla mezi datem objednávky a datem instalace softwaru uvolněna novější verze 
softwaru, může společnost Philips podle vlastního uvážení dodat namísto toho novější 
verzi softwaru. 

  
V rámci této aktualizace se společnost Philips může podle vlastního uvážení rozhodnout 
také změnit některé hardwarové komponenty pro vaše systémy, například hostitelský 
počítač a/nebo rekonstruktor. 

  
Po aktualizaci bude systém MRI pracovat se systémem Microsoft Windows 10 nebo 
novějším. 

 
2 

 
1 

 
AutoVoice 

  Technologie AutoVoice provádí pacienta vyšetřením MR pomocí zvukových (hlasových) 
informací ohledně délky skenování, zadržení dechu a pohybu stolu. Lze zvolit několik 
jazyků. Zahrnuje funkci nahrávání pro specifické příkazy nebo jazyky. 

 

3 1 ComforTone 

  ComforTone je skenovací technikou, která snižuje hluk. Karty ExamCard ComforTone 
budou k dispozici během rutinních vyšetření (mozek, páteř, MSK) včetně referenčních 
skenů. 

 

4 1 ScanWise Implant 

  ScanWise Implant je uživatelské rozhraní s pokyny, které usnadňují skenování pacientů 
s MR slučitelnými implantáty. Umožňuje vám zadat hodnoty MR slučitelných implantátů 
pouze jednou a tak, jak to specifikuje výrobce. Automaticky upraví všechny parametry 
skenování a předběžného skenování, aby odpovídaly slučitelným hodnotám zadaným 
obsluhou. Funkce ScanWise Implant zajišťuje, že váš skener MR uplatňuje zadané 
podmínky týkající se implantátů v průběhu celého vyšetření. 

 

5 1 Balíček Diffusion Excellence Pack 1 

 Balíček Diffusion Excellence Pack nabízí jedinečnou řadu inovací, které řeší běžné 
problémy, kterým musíte čelit, a zvyšují tak efektivitu a kvalitu difuzního zobrazování. 

Tento balíček obsahuje funkce SmartShim, vypočítané DWI, EPIC Brain a LOVA ADC. 

SmartShim poskytuje spolehlivou saturaci tuku bez variability obsluhy v těle DWIBS. 

Vypočítané DWI vytvoří syntetické snímky s vysokou hodnotou b, které nebyly pořízeny, 
čímž zlepší váš klinický pracovní postup a zkrátí celkovou dobu vyšetření. 

EPIC Brain doručí snímky EPI geometricky odpovídající anatomickým snímkům v 
mozku. 

LOVA ADC poskytuje konzistentní hodnoty ADC bez chyb linearity gradientu, ve velkých 
zorných polích. 

 



Nemocnice České Budějovice 

Strana 10 (celkem 11) 

6 1 MultiVane XD 

  MultiVane XD je pokročilou technikou Multivane pro víceřezové techniky TSE a FFE 
vhodnou pro všechny anatomie. Poskytuje pokročilý algoritmus ovládání pohybu 
Multivane vhodný pro výrazné pohyby. Lze v jakémkoli směru kombinovat se 
souběžným zobrazováním SENSE, což zkracuje dobu skenování. 

 

7 1 SWI Specialist 

  Balíček SWI Specialist umožňuje sekvenci SWIp: 

  
• 3D vysoké rozlišení a vysokokontrastní vážené zobrazování susceptibility 

(náchylnosti) mozku 

  
• Vysoký poměr SNR díky technologii s více echy 

  
• Zvýšený kontrast mezi tkáněmi prezentující rozdíly v susceptibilitě, jako jsou 

venózní krevní produkty nebo minerální sedimenty (např. železo nebo vápník) díky 
využití informací z fáze MR 

  
• Vizualizace map fází pro lepší stanovení diagnózy 

 

 
8 1 Diffusion XD TSE 

Funkce Diffusion XD TSE je určena pro difuzně vážené zobrazování v oblastech, kde difúze 
EPI trpí závažnými geometrickými zkresleními – obvykle v blízkosti rozhraní vzduch/tkáň nebo 
kovových implantátů. Patří sem DWI v hlavě/krku, prostatě a páteři. Funkci Diffusion XD TSE 
lze kombinovat s funkcí Multivane XD a zajistit tak odolnost vůči pohybu, nebo s funkcí 
Compressed SENSE pro urychlení skenu. 

 

 
9 1 O-MAR Specialist 

Funkce O-MAR zlepšuje vizualizaci měkkých tkání v okolí MR slučitelných ortopedických 
implantátů. Vhodné pro použití u všech pacientů s povoleným vyšetřením MR. Používá 
nejnovější techniky akvizice a rekonstrukce, aby omezila artefakty od citlivosti způsobené 
kovem. Používá vysokopásmové metody TSE MARS (sekvence redukce kovových artefaktů) v 
kombinaci s technologií VAT (naklonění úhlu prohlížení) pro další omezení zkreslení v rámci 
roviny. Pro použití pouze s MR slučitelnými ortopedickými implantáty. Kontaktujte výrobce 
implantátů, abyste získali aktuální bezpečnostní informace, a zajistili tak pacientovu 
bezpečnost vzhledem k použití procedury MR. 

 

10 1 3D PelvisVIEW 
 

3D PelvisVIEW zajišťuje izotropní 3D TSE akvizice s vysokým rozlišením v oblasti pánve při 
krátkých časech skenování prostřednictvím vysokých faktorů 3D dS SENSE. Izotropní akvizice 
umožňuje reformáty v libovolných rovinách. 

 

 

 

 

 



Nemocnice České Budějovice 

Strana 11 (celkem 11) 

Příloha č. 2 

Požadavky na součinnost Kupujícího 

 

dle odstavce 1.1. kupní smlouvy ze dne ______ 2024 

 

 

 

V rámci plnění zakázky požadujeme od kupujícího součinnost při návozu nové technologie a to 

formou zajištění parkovacích míst, přístupu do místa plnění a zajištění odstávky MR systému na 

dobu min. 2 pracovních dnů. 

 
 

 

 

 


